Контакторы вакуумные серии КВТ
Производим и поставляем.
Товар сертифицирован.
Гарантийный срок - 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Контакторы вакуумные серии КВТ открытого исполнения с естественным воздушным
охлаждением, встраиваемые в комплектные устройства, предназначены для
использования в пускателях, станциях управления, для коммутации токов включения и

износостойкости, поэтому они пригодны для частых коммутационных операций в
ПВ/смешанном режиме.
2. Структура условного обозначения
1. Контактор Вакуумный Трехполюсный.
2. Условное обозначение исполнения контакторов:
при отсутствии обозначения – не реверсивный;
(Р) – реверсивный.
3. Номинальное напряжение, кВ.
4. Номинальный ток отключения, кА.
5. Номинальный рабочий ток, А.
6. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15150-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
КВТ (Р) - 1,14 - Х / Х  У3
1 2 3 4 5 6
Наименование Номинальное
напряжение Ue, кВ
Номинальный
рабочий ток In, А
Напряжение катушки
управления Uc, В
/50Гц (АС)
Доп. контакты Степень
защиты Артикул
КВТ-1,14-2,5/63 У3 1,14 63
110 1з+2р IP00 006367
220 1з+2р IP00 006368
380 1з+2р IP00 006369
КВТ-1,14-2,5/80 У3 1,14 80
110 1з+2р IP00 006370
220 1з+2р IP00 006371
380 1з+2р IP00 006372
КВТ-1,14-2,5/125 У3 1,14 125
110
1з+2р IP00 006373
3з+4р IP00 002103
220
1з+2р IP00 006374
3з+4р IP00 002519
380
1з+2р IP00 006375
3з+4р IP00 002610
КВТ-1,14-2,5/160 У3 1,14 160
110
1з+2р IP00 557375
3з+4р IP00 002621
220
1з+2р IP00 557366
3з+4р IP00 002623
380
1з+2р IP00 557367
3з+4р IP00 002687
КВТ-1,14-2,5/250 У3 1,14 250
110 3з+4р IP00 557376
220 3з+4р IP00 557368
380 3з+4р IP00 557369
КВТ-1,14-4/400 У3 1,14 400
110 3з+4р IP00 557377
220 3з+4р IP00 557370
380 3з+4р IP00 557371
5
КВТ-1,14-5/630 У3 1,14 630
110 2з+3р IP00 ET557374
220 2з+3р IP00 ET557372
380 2з+3р IP00 ET557373
КВТ-1,14-5/1000 У3 1,14 1000
110 3з+4р IP00 ET006376
220 3з+4р IP00 ET006377
380 3з+4р IP00 ET006378
КВТ-1,14-5/1250 У3 1,14 1250
110 3з+4р IP00 ET006379
220 3з+4р IP00 ET006380
380 3з+4р IP00 ET006381
КВТ(Р)-1,14-2,5/160 У3 1,14 160
110

износостойкости, поэтому они пригодны для частых коммутационных операций в
ПВ/смешанном режиме.
2. Структура условного обозначения
1. Контактор Вакуумный Трехполюсный.
2. Условное обозначение исполнения контакторов:
при отсутствии обозначения – не реверсивный;
(Р) – реверсивный.
3. Номинальное напряжение, кВ.
4. Номинальный ток отключения, кА.
5. Номинальный рабочий ток, А.
6. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15150-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
КВТ (Р) - 1,14 - Х / Х У3
1 2 3 4 5 6
Наименование Номинальное
напряжение Ue, кВ
Номинальный
рабочий ток In, А
Напряжение катушки
управления Uc, В
/50Гц (АС)
Доп. контакты Степень
защиты Артикул
КВТ-1,14-2,5/63 У3 1,14 63
110 1з+2р IP00 ET006367
220 1з+2р IP00 ET006368
380 1з+2р IP00 ET006369
КВТ-1,14-2,5/80 У3 1,14 80
110 1з+2р IP00 ET006370
220 1з+2р IP00 ET006371
380 1з+2р IP00 ET006372
КВТ-1,14-2,5/125 У3 1,14 125
110
1з+2р IP00 ET006373
3з+4р IP00 ET002103
220
1з+2р IP00 ET006374
3з+4р IP00 ET002519
380
1з+2р IP00 ET006375
3з+4р IP00 ET002610
КВТ-1,14-2,5/160 У3 1,14 160
110
1з+2р IP00 ET557375
3з+4р IP00 ET002621
220
1з+2р IP00 ET557366
3з+4р IP00 ET002623
380
1з+2р IP00 ET557367
3з+4р IP00 ET002687
КВТ-1,14-2,5/250 У3 1,14 250
110 3з+4р IP00 ET557376
220 3з+4р IP00 ET557368
380 3з+4р IP00 ET557369
КВТ-1,14-4/400 У3 1,14 400
110 3з+4р IP00 ET557377
220 3з+4р IP00 ET557370
380 3з+4р IP00 ET557371
КВТ-1,14-5/630 У3 1,14 630
110 2з+3р IP00 557374
220 2з+3р IP00 557372
380 2з+3р IP00 557373
КВТ-1,14-5/1000 У3 1,14 1000
110 3з+4р IP00 006376
220 3з+4р IP00 006377
380 3з+4р IP00 006378
КВТ-1,14-5/1250 У3 1,14 1250
110 3з+4р IP00 006379
220 3з+4р IP00 006380
380 3з+4р IP00 006381
КВТ(Р)-1,14-2,5/160 У3 1,14 160
110

посредством разъёма РП10-22ЛП. Применение разъёма позволяет осуществить быстрый
демонтаж контактора для проведения плановых регламентных работ.
2. Структура условного обозначения
1. Контактор Вакуумный Трехполюсный.
2. Условное обозначение исполнения контакторов:
при отсутствии обозначения – не реверсивный;
(Р) – реверсивный.
3. Номинальное напряжение, кВ.
4. Номинальный ток отключения, кА.
5. Номинальный рабочий ток, А.
6. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15150-69.
7. Условное обозначение индекса модернизации: В – разъем РП10-22ЛП.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
КВТ (Р) - 1,14 - Х / Х У3 - В
1 2 3 4 5 6 7
Наименование Номинальное
напряжение Ue, кВ
Номинальный
рабочий ток In, А
Напряжение катушки
управления Uc, В
/50Гц (АС)
Доп. контакты Степень
защиты Артикул
КВТ-1,14-2,5/63 У3-В 1,14 63
110 1з+2р IP00 ET010861
220 1з+2р IP00 ET010862
380 1з+2р IP00 ET010863
КВТ-1,14-2,5/80 У3-В 1,14 80
110 1з+2р IP00 ET010864
220 1з+2р IP00 ET010865
380 1з+2р IP00 ET010866
КВТ-1,14-2,5/125 У3-В 1,14 125
220 3з+4р IP00 ET002817
380 3з+4р IP00 ET002818
КВТ-1,14-2,5/160 У3-В 1,14 160
220
1з+2р IP00 ET002804
3з+4р IP00 ET002819
380
1з+2р IP00 ET002805
3з+4р IP00 ET002820
КВТ-1,14-2,5/250 У3-В 1,14 250
220 3з+4р IP00 ET002806
380 3з+4р IP00 ET002807
КВТ-1,14-4/400 У3-В 1,14 400
220 3з+4р IP00 ET002808
380 3з+4р IP00 ET002809
КВТ-1,14-5/630 У3-В 1,14 630
220 2з+3р IP00 ET002810
380 2з+3р IP00 ET002811
КВТ-1,14-5/1000 У3-В 1,14 1000
220 3з+4р IP00 ET002812
380 3з+4р IP00 ET002813
КВТ-1,14-5/1250 У3-В 1,14 1250
220 3з+4р IP00 ET002814
380 3з+4р IP00 ET002815
КВТ(Р)-1,14-2,5/160 У3-В 1,14 160
220
2з+4р IP00 ET003679
6з+8р IP00 ET003814
380
2з+4р IP00 ET003680
6з+8р IP00 ET003935
КВТ(Р)-1,14-2,5/250 У3-В 1,14 250
220 6з+8р IP00 ET004245
380 6з+8р IP00 ET004149
КВТ(Р)-1,14-2,5/400 У3-В 1,14 400
220 6з+8р IP00 ET004312
380 6з+8р IP00 ET004313
4. Габаритные и установочные размеры.
Рисунок 1. Габаритные размеры КВТ-1,14-63 Рисунок 2. Габаритные размеры КВТ-1,14-80/125/160
Рисунок 3. Габаритные размеры КВТ-1,14-250 Рисунок 4. Габаритные размеры КВТ-1,14-400

электрических цепей в сетях трехфазного переменного тока с частотой 50-60Гц и
номинальным напряжением до 10кВ.
2. Структура условного обозначения.
1. Контактор Вакуумный Трехполюсный;
2. Номинальное напряжение:
6кВ; 10кВ.
3. Номинальный ток отключения:
1,6кА; 2,5кА; 4кА; 6,3кА.
4. Номинальный рабочий ток:
160А, 250А, 400А, 630А.
5. Условное обозначение исполнения по способу удержания контактов:
D – электромагнитная система;
6. Климатическое исполнение (У) и категория размещения (3) по ГОСТ 15150-69.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
КВТ - Х - Х / Х D У3
1 2 3 4 5 6
Наименование Номинальное
напряжение Ue, кВ
Номинальный
рабочий ток In,
А
Напряжение катушки
управления Uc, В Доп. контакты Степень
защиты Артикул
КВТ-6-1,6/160D У3 6 160
110 3з+3р IP00 ET006788
220 3з+3р IP00 ET006790
380 3з+3р IP00 ET006794
КВТ-6-2,5/250D У3 6 250
110 3з+3р IP00 ET006795
220 3з+3р IP00 ET006796
380 3з+3р IP00 ET006807
КВТ-6-4/400D У3 6 400
110 3з+3р IP00 ET006798
220 3з+3р IP00 ET006801
380 3з+3р IP00 ET006793
КВТ-6-6,3/630D У3 6 630
110 3з+3р IP00 ET006804
220 3з+3р IP00 ET006805
380 3з+3р IP00 ET006791
КВТ-10-1,6/160D У3 10 160
110 3з+3р IP00 ET006809
220 3з+3р IP00 ET006802
380 3з+3р IP00 ET006789
КВТ-10-2,5/250 У3 10 250
110 3з+3р IP00 ET006800
220 3з+3р IP00 ET006806
380 3з+3р IP00 ET006785
КВТ-10-4/400D У3 10 400
110 3з+3р IP00 ET006808
220 3з+3р IP00 ET006787
380 3з+3р IP00 ET006799
КВТ-10-6,3/630D У3 10 630
110 3з+3р IP00 ET006803
220 3з+3р IP00 ET006792
380 3з+3р IP00 ET006797
+7(473)2-95-76-09 Pairon Energy info@pairon.tech
Россия, г. Воронеж